

LUKUVUODEN 2024-2025 KAHDEN VUODEN PITKÄT (2VVT) TAIDE- JA TAITOAINEIDEN VALINNAISET TUNNIT 8.-9.LK

KOTITALOUS (KOV)

Kotitalouden pakollisen taide- ja taitoaineessa vahvistetaan ja laajennetaan seitsemännellä luokalla opittuja tietoja ja taitoja. Kehitetään edelleen kotitalouden itsenäistä työskentelyä sekä vahvistetaan ajanhallinta-, vuorovaikutus- ja ryhmätöitätoja toimimalla erilaisissa pienryhmissä ja työpareissa.

Oppilaiden itsenäisyys ja vastuu kasvavat vähitellen. Opetus ohjaa ongelman ratkaisuun, tiedon ja taidon soveltamiseen ja luovuuteen.

Numeroarviointi, joka vaikuttaa pakollisen oppiaineen **kotitalous** arviointiin.

MUSIIKKI (MUV)

Harjoitellaan yhdessä musisoinnin taitoja ja erilaisten soittimien soittamista, kuten piano, ukulele, kitara, basso, rumpusetti. Kehitetään omaa lauluilmaisua laulaen ja tehden ääniharjoituksia. Kokonaisilmaisua voidaan laajentaa musiikillisesta ja näyttämöllisestä improvisoinnista musikaaliprojektin toteuttamiseen. Tehdään omia kappaleita musiikki -sovelluksilla (GarageBand), sävelletään ja tutustutaan nuotinkirjoitusohjelmaan.

Musiikin opiskelu rakentaa oppilaan identiteettiä, minäkuvaavaa ja luovaa toimijuutta ryhmässä, kehittää esiintymistaitoa ja antaa pohjaa taidepainotteisiin lukioihin

Numeroarviointi, joka vaikuttaa pakollisen oppiaineen **musiikki** arviointiin.

KUVATAIDE (KUV)

Jaat kuvia ja viestit ajatuksiasi kuvin. Tutustut maalaustekniikoihin eri tyyleillä, valokuvaukseen ja videointiin, piirtämiseen eri välineillä ja tyyleillä, grafiikoihin eri tekniikoilla, muotoiluun ja rakenteluun. Tarkastelet kuvaviestejä ja ympäristöä esteettisestä, eettisestä ja ekologisesta näkökulmasta. Mahdollinen taidemuseovierailu ryhmän kiinnostukset huomioiden.

Oppilaiden omat kokemukset, mielikuviutus ja taiteen maailma ovat työskentelyn perustana. Tutustutaan kuvataiteen ja visuaalisen alan harrastus- ja jatko-opintomahdollisuuksiin

Numeroarviointi, joka vaikuttaa pakollisen oppiaineen **kuvataide** arviointiin.

LIIKUNTA (LIV)

Tässä pakollisen taide- ja taitoaineen liikunnassa tarjotaan oppilaille virkistävää ja monipuolista toimintaa liikunnan parissa. Syvennetään liikuntataitoja- ja -tietoja sekä tutustutaan uusiin lajeihin mahdollisuuksien mukaan. Tutustutaan myös paikkakunnan ja mahdollisesti lähikaupunkien liikuntapaikkoihin.

Pääpaino kurssilla on mukavassa yhteistoiminnassa, joka tuo hyvää mieltä, kohottaa kuntoa ja antaa virtaa jaksamiseen koulun arjessa.

Numeroarviointi, joka vaikuttaa pakollisen oppiaineen **liikunta** arviointiin.

KÄSITYÖ (KSV)

Tässä pakollisen taide- ja taitoaineen käsityössä hyödynnetään monipuolisesti eri käsityötekniikoita laajentaen ja syventäen aiempaa osaamista. Eri sisältöalueiden ja teemojen piiristä valitaan itselle sopivia harjoituksia ja valmistettavia kurssitöitä, joissa painottuvat omat ideat ja suunnittelu. Oppilaalla on mahdollisuus painottaa tekstiilityöhön, tekniseen työhön tai molempiin.

9.luokalla tehdään päättötyö, jonka tavoitteena on monipuolinen kuvaus oppilaan osaamisesta.

Numeroarviointi, joka vaikuttaa pakollisen oppiaineen **käsityö** arviointiin.

LUKUVUODEN 2024-2025 KAHDEN VUODEN PITKÄT (2VVT) VALINNAISAINEET 8.-9. LK

VALINNAINEN KOTITALOUS (VKO2)

Valinnaisen kotitalouden sisältöalueet pohjautuvat kotitalouden oppisisältöihin. Valinnaisessa kotitaloudessa huomioidaan muun muassa kestävä ja hyvinvointia edistävä elämäntapa sekä kehitetään itsenäistymistä ja arjen hallintaa asumisen ja oman talouden hoidon näkökulmasta.

Lisäksi opitaan tuntemaan ja arvostamaan suomalaista sekä kansainvälistä ruoka- ja tapakulttuuria, unohtamatta kalenterivuoden juhlia. Valinnaisessa kehitetään ruoanvalmistustaitoja ottamalla oppilas mukaan ateriasuunnitteluun vaihtelevien teemojen pohjalta.

Numeroarviointi

SAKSA Herzlich willkommen! (VSA)

Opitaan ymmärtämään ja tuottamaan yksinkertaista, kirjoitettua ja puhuttua kieltä. Opitaan saksankielisten maiden kulttuurista, mm. tavoista, ruuasta, musiikista ja elokuvista. Aihepiireinä mm. itsestä ja perheestä kertominen, harrastukset ja vapaa-aika, koulu, asuminen ja matkustaminen, ravintolassa ja kahvilassa asiointi sekä ostosten tekeminen. Opiskelussa hyödynnetään paljon tietotekniikkaa.

Saadaan riittävä pohja kielen jatko-opintoja varten. Mahdollinen opintomatka saksankieliseen maahan 9. luokan keväällä.

Numeroarviointi. Päätösarviointiin 9. luokan keväällä on mahdollista hakea suoritusmerkintä.

RANSKA Bienvenue à apprendre le français - ce n'est pas du tout difficile ! (VRA)

Opitaan ymmärtämään ja tuottamaan yksinkertaista, kirjoitettua ja puhuttua kieltä. Opitaan ranskankielisten maiden kulttuurista, mm. tavoista, ruuasta, musiikista ja elokuvista. Aihepiireinä mm. itsestä ja perheestä kertominen, harrastukset ja vapaa-aika, koulu, asuminen ja matkustaminen, ravintolassa ja kahvilassa asiointi sekä ostosten tekeminen. Opiskelussa hyödynnetään paljon tietotekniikkaa.

Saadaan riittävä pohja kielen jatko-opintoja varten. Mahdollinen opintomatka ranskankieliseen maahan 9. luokan keväällä.

Numeroarviointi. Päätösarviointiin 9. luokan keväällä on mahdollista hakea suoritusmerkintä.

VALINNAINEN LIIKUNTA (VLI)

Syventävässä liikunnan valinnaisessa tarjotaan oppilaille virkistävää ja monipuolista toimintaa liikunnan parissa sekä tutustutaan uusiin lajeihin mahdollisuuksien mukaan. Tutustutaan myös paikkakunnan ja mahdollisesti lähikaupunkien liikuntapaikkoihin.

Pääpaino kurssilla on mukavassa yhteistoiminnassa, joka tuo hyvää mieltä, kohottaa kuntoa ja antaa virtaa jaksamiseen koulun arjessa. Harjoitellaan yhteissuunnittelua.

Numeroarviointi

VALINNAINEN KÄSITYÖ (VKÄS)

Syventävässä käsityön valinnaisessa hyödynnetään monipuolisesti eri käsityötekniikoita laajentaen ja syventäen aiempaa osaamista. Eri sisältöalueiden ja teemojen piiristä valitaan itselle sopivia harjoituksia ja valmistettavia kurssitöitä, joissa painottuvat omat ideat ja suunnittelu. Oppilaalla on mahdollisuus painottua tekstiilityöhön, tekniseen työhön tai molempiin.

9.luokalla tehdään päättötyö, jonka tavoitteena on monipuolinen kuvaus oppilaan osaamisesta.

Numeroarviointi

YRITTÄJYYS (VYR)

8. luokalla hankitaan tietoja ja taitoja, joita yrittämisessä tarvitaan. Kurssilla käydään läpi kaksi NY Nuori Yrittäjyys ry:n ohjelmaa. NY Oma juttu -ohjelma tutustuttaa yrittämiseen ja ohjaa yrittäjämäiseen asenteeseen yhdessä toimien. NY Oma talous -ohjelma opettaa taloustaitoja, joita jokainen elämässään tarvitsee. Tutustutaan myös työn hakuun. Samalla tutkitaan sitä, miten yrityksen talous pyörii. Valinnaisen ensimmäisenä lukuvuonna siis suunnitellaan ja pohjustetaan oman yrityksen perustamista monipuolisesti ja innostavasti.

9. luokalla perustetaan oikea yritys Nuori Yrittäjyys ry:n Vuosi yrittäjänä -ohjelman mukaisesti. Yrityksen elinkaari käydään käytännössä läpi liikeidean kehittämisestä tuotannon ja markkinoinnin kautta tilinpäätökseen ja yrityksen lakkauttamiseen. Käytännöllisen valmistus- ja myyntitoiminnan lisäksi kurssilla pääsee tekemään säntillisyyttä vaativia kirjallisia tehtäviä yrityksen kirjanpitoon ja raportointiin liittyen. Lisätietoja kurssin sisällöstä saa osoitteesta www.nuoriyrittajyys.fi.

Numeroarviointi

LUKUVUODEN 2024-2025 VUODEN (2VVT) VALINNAISAINHEET 8.LK

TUKIOPPILASTOIMINTA (VTUK)

Saadaan taitoa toimia ryhmässä ja olla yhteistyökykyinen. Suunnitellaan erilaisia tapahtumia ja keinoja, jotka edistävät kouluviihtyvyyttä, yhteisvastuuta ja kannustavaa ilmapiiriä koulussa. Oppilaat tuottavat sähköisen oppaan tuleville 7. luokkalaisille, jossa kerrotaan yläasteen opiskelusta videoiden, haastattelujen ym. avulla.

Tukioppilaskurssin suorittaminen on edellytys tukioppilaana toimimiselle 9. luokalla. Lopuksi jokainen saa tukioppilaskurssin suorittamisesta Mannerheimin Lastensuojeluliiton todistuksen, josta voi olla hyötyä jatko-opintoihin hakeutuessa tai työelämässä.

Numeroarviointi

TUTKIMUKSELLINEN LUONNONTIEDE (VLUP)

Syvennetään luonnontieteiden, erityisesti biologian ja maantiedon valikoituja aiheita tutkimuksellisesta ja käytännön läheisestä näkökulmasta.

Kurssin aikana muun muassa retkeillään ja tutkitaan lähimaastossa, kasvatetaan kasveja, tutustutaan tarkemmin erilaisiin elinympäristöihin ja eliöryhmiin sekä syvennetään ymmärrystä valikoiduista luonnonilmiöistä.

Numeroarviointi

VALINNAINEN PELIT (VPE)

Valinnaisissa peleissä tarjotaan oppilaille virkistävää ja monipuolista toimintaa liikunnallisten pelien parissa. Syvennetään liikuntataitoja- ja -tietoja sekä tutustutaan uusiin palloilulajeihin mahdollisuuksien mukaan. Tutustutaan myös paikkakunnan ja mahdollisesti lähikaupunkien liikuntapaikkoihin.

Pääpaino kurssilla on mukavassa yhteistoiminnassa, joka tuo hyvää mieltä, kohottaa kuntoa ja antaa virtaa jaksamiseen koulun arjessa. Harjoitellaan yhteissuunnittelua. Sisällöt suunnitellaan yhdessä oppilasryhmän kanssa

Numeroarviointi

LUOVA KIRJOITTAMINEN (VLULU)

Luovan kirjoittamisen tunteilla kirjoitetaan ja luetaan erilaisia kaunokirjallisia tekstejä, kuten tarinoita ja runoja. Oppilaat saavat teksteistään suullista ja kirjallista palautetta. Tavoitteena on vahvistaa kirjallista ilmaisua, kielitajua sekä ajattelun taitoja.

Numeroarviointi

RUOKATRENDIT, SOMEILMIÖT JA KALENTERIVUODEN JUHLAT (VKO1)

Kotitalouden erilaisia ruokatrendejä ja somehittejä syntyy jatkuvasti sosiaalisen median kautta. Tässä valinnaisessa perehdytään nykyajan ruokatrendeihin ja somehitteihin sekä tutustutaan erilaisiin raaka-aineisiin unohtamatta hyvinvointia, vastuullisuutta ja estetiikkaa. Seurataan maailman ruokatrendejä ja someilmiöitä.

Kalenterivuoden juhlit ja teemapäivät tulevat tutuiksi vuoden aikana tunteilla huomioiden joulu, laskiainen, vappu ja kansallinen korvapuustipäivä. Työmuotoina käytetään ryhmä-, pari- ja yksilötyöskentelyä.

Numeroarviointi

KERAMIikka JA MUOTOILUOPPIMISTA (VKU)

Tällä kuvataiteen -valinnaiskurssilla perehdyt muotoiluoppimiseen, suomalaiseen muotoiluun ja keramiikkanteon perusteisiin. Keskeistä on tekemällä oppiminen. Keramiikka -jaksolla opit käsin rakennustekniikoita sekä tutustut mm. saven märkäkoristeluteknikoihin sekä tutustut dreijaamiseen. Opit myös apumuotin käyttöä, esineiden viimeistelyä sekä lasittamista.

Muotoiluoppiminen on luovaa ja kekseliästä oppimista, joka kannustaa itsenäiseen ja rohkeaan ajatteluun, ajatusten vaihtoon sekä kokeilujen hyödyntämiseen. Sitä käyttämällä kehität ryhmätyöskentely- ja ilmaisutaitoja. Opit suunnittelemaan ja toteuttamaan omia muotoilutuotteita. Muotoilun menetelmin keksitään ja testataan mitä kierrätysmateriaaleista voi kehittää. Jakson aikana on paljon piirtämistä, luonnostelua ja suunnittelua sekä ideointia, joista pidät omaa luonnostelu- ja ideointipäiväkirjaa.

Numeroarviointi